MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA - NG

RESOLUÇÃO N 4 / 2021 - PPGET (11.52.05)

N do Protocolo: 23062.006367/2021-41
Belo Horizonte-MG, 09 de fevereiro de 2021.

RESOLUÇÃO MET- 004, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021.

O COORDENADOR DO CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, ad referendum, os professores: Prof. Dr. Alexandre da Silva Ferry
(Presidente), Prof. Dr. Ailton Vitor Guimarães, Profa. Dra. Sabina Maura Silva, Prof. Dr. Irlen
Antônio Gonçalves, Profa. Dra. Maria Adélia da Costa e Profa. Dra. Terezinha Ribeiro Alvim
para compor a Comissão Organizadora do Processo Seletivo de alunos regulares para entrada
em 2021/2, com prazo de 180 dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 2º - Nomear, ad referendum, os professores: Prof. Dr. Alexandre da Silva Ferry
(Presidente), Prof. Dr. Ailton Vitor Guimarães, Prof. Dr. Admardo Bonifácio Gomes Junior,
Profa. Dra. Raquel Quirino e Prof. Dr. Vandeir Robson da Silva Matias para compor a
Comissão de Elaboração do Planejamento Estratégico do PPGET para o quadriênio 2021-
2024, com prazo de 90 dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º - Nomear, ad referendum, os professores: Prof. Dr. Alexandre da Silva Ferry
(Presidente), Prof. Dr. Ailton Vitor Guimarães, Prof. Dr. Luiz Henrique de Lacerda Abrahão,
Prof. Dr. José Geraldo Pedrosa, Profa. Dra. Silvani dos Santos Valentim e Prof. Dr. Ivo de
Jesus Ramos para compor a Comissão de Reestruturação Curricular, com prazo de 90 dias para
conclusão dos trabalhos.

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 4, ano: 2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emisso: 09/02/2021 e o cdigo de verificao: 53d75be6ef

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

Art. 4º - Nomear, ad referendum, os professores: Prof. Dr. Alexandre da Silva Ferry
(Presidente), Prof. Dr. Ailton Vitor Guimarães, Prof. Dr. Luiz Henrique de Lacerda Abrahão,
Prof. Dr. Irlen Antônio Gonçalves, Profa. Dra. Luciana Aparecida Silva de Azeredo e Profa.
Dra. Márcia Gorett Ribeiro Grossi, para compor a Comissão de Elaboração do Relatório Final
da Avaliação de 2017 a 2020, com prazo de 90 dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 5º - Nomear, ad referendum, os professores: Prof. Dr. Alexandre da Silva Ferry
(Presidente), Prof. Dr. Ailton Vitor Guimarães, Prof. Dr. Admardo Bonifácio Gomes Junior,
Prof. Dr. José Geraldo Pedrosa, Prof. Dr. Matusalém de Brito Duarte e Prof. Dr. Vandeir
Robson da Silva Matias para compor a Comissão de Revisão do Regulamento do Curso, com
prazo de 90 dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 09/02/2021 11:15 )
ALEXANDRE DA SILVA FERRY

COORDENADOR
Matrcula: 2086993

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 4, ano: 2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emisso: 09/02/2021 e o cdigo de verificao: 53d75be6ef

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf